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Dotyczy: Odpowiedzi na pytania wykonawców w przetargu na „Budowa sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Kluszkowce, Gmina Czorsztyn” 

 

1. W związku z wyrażeniem zgody przez Zamawiającego  na dodawanie lub usuwanie 

pozycji w załączonych przedmiarach robót oraz możliwością zwiększania przedmiaru  

zwracam się z prośbą o zgodę na swobodne kształtowanie obmiarów robót w pozycjach 

poprzez ich odpowiednio zmniejszanie lub zwiększanie. Jest to niezbędne w celu 

rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Obmiary można tylko zwiększać o wartości wynikające z projektu, 

natomiast zmniejszać na wniosek za zgodą Zamawiającego . 

 2.  Według rzutu projektu wyjście na dach jest poprzez wyłaz dachowy  Jednakże w opisie 

do projektu podano „W wyjściu na dach klapa odporności ogniowej EI30”. Na rynku nie 

występuje wyłaz dachowy EI30. W związku z tym proszę o potwierdzenie, iż należy do 

wyceny przyjąć wyłaz dachowy 85x85 według projektu (bez odporności ogniowej 

EI30). Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: 

Wykonać wg projektu. 

Na rynku występują wyłazy dachowe o odporności, EI15, EI30 EI60, EI90. 

3.   Na rzucie dachu architektury podano agregat freonowy dla centrali N1W1,  którego brak 

na projektach wentylacji mechanicznej. Proszę o potwierdzenie, że podany agregat nie 

wchodzi w zakres zamówienia.  

Odpowiedź: Nie  występuje. 

4.   Proszę o podanie podstawowych parametrów nawiewników okiennych, gdyż nie 

podano. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Zgodnie projektem wentylacji mechanicznej rzut parteru  - nawiewniki 

higrosterowane, Vn=30m3/h - uwzględnić w dostawie z oknem. 

5.   Proszę o wyjaśnienie czy dostawa i montaż gaśnic typu ABC 2 kg wchodzi w zakres 

zamówienia. Jeśli tak to proszę o uzupełnieni przedmiaru. Jest to niezbędne w celu 

rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Wykonawca ma uzyskać pozwolenie na użytkowanie obiektu, w związku  

tym niezbędne jest wykonanie wyposażenia pożarowego zgodnie z instrukcją p-poż. 

 6.  Proszę o wyjaśnienie z czego należy wykonać przegrody między brodzikami oraz 

pomiędzy brodzikami a drzwiami  w pomieszczeniu 9 i 10, gdyż w projekcie nie 

podano. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Proszę czytać uważnie projekt. Dla grubości ścianek 6 cm podano 

zalecenia w opisie PB, patrz punkt 9.6 

 7.  Proszę o podanie podstawowych parametrów studni wodomierzowej, gdyż w projekcie 

nie podano. Jest to niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem technicznym brak w projekcie studni wodomierzowej  



w przedmiarze omyłkowo przyjęta pozycja. 

8.   Brak w zamieszczonej dokumentacji projektowej elewacji zachodniej. Proszę  

o zamieszczenie na stronie internetowej brakującej elewacji. Jest to niezbędne w celu 

rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Dołączono rysunek do odpowiedzi w formacie PDF. 

 9.  Według projektu kominy wentylacyjne należy obłożyć cegłą klinkierową, jednakże 

według przedmiaru kominy należy ocieplić płytami styropianowymi i wykończyć 

płytkami klinkierowymi. Proszę o wskazanie czy kominy należy obłożyć cegłą 

klinkierową według projektu czy ocieplić i wykończyć płytkami klinkierowymi. Jest to 

niezbędne w celu rzetelnej wyceny w/w zadania. 

Odpowiedź: Wykonać wg projektu - opis PB punkt 9.22 

10.  Czy parapety z poz. 3.1.5. (85) należy wykonać z PCV czy trawertynu?  

Odpowiedź: Wykonać wg projektu nie budować sali gimnastycznej z przedmiaru. 

Patrz opis techniczny punkt 9.13. Parapety wg opisu powinny być wykonane z PCV 

foliowane - trawertyn i na sali oraz w hallu z granitu, można zastosować 

konglomerat granitowy. 

11. Czy wszystkie drzwi należy wykonać jako aluminiowe ? Niektóre drzwi  

w przedmiarach są uwzględniane jako aluminiowe, a w zestawieniu jako PCV. 

Odpowiedź: Wykonać wg projektu i zestawienia stolarki nie budować Sali 

gimnastycznej z przedmiaru.  

Należy dokładnie przeczytać projekt a w szczególności zestawienie stolarki. 

12 . Proszę o dołączenie zestawienia drewnianych elementów więźby dachowej.  

Odpowiedź: Nie ma obowiązku wykonania zestawienia elementów więźby. Należy to 

obowiązku kierownika budowy podczas realizacji. W dokumentacji jest rysunek 

rzutu poziomego więźby z rozstawem elementów oraz rysunki przekrojowe, 

wielokrotnie podano wszystkie przekroje poszczególnych elementów. 

Wykonawca może sprawdzić wielkości przyjęte przez kosztorysanta i sam dokonać 

ewentualnej korekty. 

    13 . Proszę o uwzględnienie w przedmiarach elementów dachu niskiego więźby dachowej, 

uwzględnione są tylko krokwie i łaty dachu hali sportowej pkt. 3.4.1.  

Odpowiedź: Wykonawca winien sobie uzupełnić przedmiar o wymienione elementy. 

 14.  Proszę o załączenie rysunku schodów aluminiowych składanych, przedmiar poz. 3.1.5. 

Odpowiedź: Schody są elementem z zakupu. Nie przewiduje się wykonania rysunków 

warsztatowych dla Wytwórcy. Projektant nie przewiduje szczególnych obostrzeń 

dla wykonania ww schodów. Można zamontować dowolne schody z zakupu. 
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